
اخبار كشور

ثبت رکورد جدید 
در بازدید از نمایشگاه کتاب تهران

اســتقبال بسیار زیاد مردم از نمایشگاه کتاب در روز گذشته سبب شد تا 
مسئولان برگزاری نمایشگاه یک ساعت، به ساعت کار نمایشگاه اضافه کنند. 
همچنین سخنگوی نمایشگاه گفت حضور مردم در روز گذشته در نمایشگاه 

کتاب بی سابقه بوده است.
علی رمضانی ســخنگوی  نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران در ششمین 
نشســت خبری این دوره از نمایشگاه که عصر دیروز سه شنبه ٢۶ اردیبهشت  
برگزار شــد، اظهار داشــت: هفتمین روز برگزاری نمایشــگاه کتاب در حالی 
می گذرد که ٢۶ اردیبهشــت ماه روزی بی نظیر در تاریخ نمایشــگاه اســت و 

براساس مشاهدات، جمعیت امروز نمایشگاه بی سابقه است.
وی با بیان اینکه از ســاعت ها قبل از بازگشــایی ســالن های نمایشگاه، 
پارکینگ ها پرُ شد و مردم ماشین های بسیاری را در خیابان های اطراف و حتی 
در بزرگراه ها پارک کردند، گفت: در بزرگراه های مدرس و شــهید سلیمانی تا 

سیدخندان و هفت تیر ماشین های بازدیدکنندگان پارک شده بود.
ســخنگوی نمایشــگاه کتاب گفت: هیچ کــدام از پیش بینی های قبل از 
برگزاری، با توجه به شرایط اقتصادی، فروش بالای نمایشگاه را حدس نمی زد. 
شب گذشته در شورای برنامه ریزی نمایشگاه برای بررسی افزایش ساعت روز 
سه شنبه نمایشگاه بحث شد و تصمیم شد که ساعت نمایشگاه در روز سه شنبه 

یک ساعت افزایش یابد. این مطلب برای ناشران پیامک شده بود.
وی با بیان اینکه روز سه شنبه نمایشگاه کتاب،  میزبان رئیس جمهور بود 
کــه از بخش کودک و نوجوان دیدن کرد و با ناشــران به گفت وگو پرداخت، 
گفــت: قیمت کتاب، توزیع و ظرافت های نشــر و تولید محتوا و غلبه ترجمه 
بر تألیف در حوزه کودک از مطالبی بود که در دیدار رئیس جمهور و ناشــران 

مطرح شد.
وی با اشــاره به خدمات بانک ملی در نمایشگاه کتاب تصریح کرد: بانک 
ملی برای تأمین یارانه خرید کتاب مشارکت داشته است و حدود ٣٠ میلیارد 
تومان اختصاص داده اســت. وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی هم حدود ۴۵ 
میلیــارد تومان اختصاص می دهد البته هر ســال بخشــی از یارانه ها مصرف 

نمی شود. مجموع یارانه های در نظر گرفته شده ٧۵ میلیارد تومان است.
برگزاری یک کنگره 

برای پیوند هنرمندان با قیام ۱۵ خرداد
اولین کنگره ملی قیام تاریخی ۱۵ خرداد، برگزار می شود. 

به گزارش خبرنگار کیهان، در آستانه شصتمین سالگرد قیام ۱۵ خرداد، 
نشست خبری برگزاری اولین کنگره ملی ۱۵ خرداد ، پیش از ظهر روز دوشنبه 
٢۵ اردیبهشــت با حضور حمیدرضا علیــان زادگان مدیرعامل بنیاد ملی ۱۵ 
خرداد ، موســی فقیه حقانی مورخ و رئیس شورای سیاست گذاری کنگره ملی 
قیام ۱۵ خرداد ، حسین قرائی مدیرکل روابط عمومی رسانه ملی و دبیر اولین 
کنگره ملی قیام ۱۵ خرداد، و تنی چند از نویســندگان و پژوهشــگران و نیز 
شــاهدان عینی در قیام ملی ۱۵ خرداد ســال ۱٣۴٢ در محل روابط عمومی 

سازمان صداوسیما در جام جم برگزار شد. 
در این نشســت ابتدا علیان زادگان به لزوم شــکل گیری و برگزاری اولین 
کنگره ملی قیام ۱۵ خرداد پرداخت و گفت: در بازتاب این قیام تاریخی نگاه ما 
صرفا نگاه به یک رویداد نیست و فراتر از آن است، ما به آن به عنوان یک نهضت 
و قیام بزرگ می نگریم و آرمان های آن، که برگرفته از نهضت امام خمینی)ره( 

است تا به امروز هم در سطح کشور و هم در دنیا جاری و ساری است. 
قرائی نیز در این نشســت خبری با اشاره به اینکه برای نشان دادن آثار و 
برکات قیام تاریخی ۱۵ خرداد نیازمند به تولید و پخش آثار هنری هســتیم 
و در این راه ســازمان صداوسیما پیشگام هست و بسترهای لازم را ان شاءالله 
فراهم می کند، گفت: متاسفانه در این سال ها از ابزار هنر برای معرفی این قیام 
تاریخی استفاده نشده و در حوزه هنر کارهای جدی و تاثیرگذاری در رابطه با 

وقایع ۱۵ خرداد انجام نگرفته است. 
وی همچنین با بیان اینکه سازمان صداوسیما با همکاری بنیاد ملی قیام 
۱۵ خــرداد برنامه های متنوع و هنرمندانه ای را برای عرضه آثار هنرمندان در 
کنگــره ملی قیام ۱۵ خــرداد دنبال می کند، اظهار داشــت: ما قصد داریم با 
حمایت و مساعدت پیشکســوتان، هنرمندان، دوستان و دست اندرکاران این 
نهضت تاریخی بار عشــق هنری ۱۵ خرداد را به دوش بکشیم و در این مسیر 

قصد داریم که نسل جدید جامعه را به نوعی به قیام ۱۵ خرداد وصل کنیم. 
دبیر اولین کنگره ملی قیام ۱۵ خرداد و مدیرکل روابط عمومی ســازمان 
صداوســیما همچنین با تاکید بر این مطلب که این کنگره برای تبیین قیام 
تاریخی ۱۵ خرداد در چند رشــته هنری و در بخش های مســتند رادیویی، 
تلویزیونی،  پوستر، شعر و خاطره تلاش خواهد کرد، گفت: ان شاءالله با همکاری 
هنرمندان، شاعران، نویسندگان، مستندسازان می خواهیم کارهای تاثیرگذاری 

را انجام دهیم که ماندگار بمانند.
حقانی نیز در این نشســت خبری با تاکید بر اینکــه آثار تولیدی زمانی 
می تواند تاثیرگذار باشد که در قالب هنر به نمایش گذاشته شود، گفت: مراکز 
پژوهشی و اسنادی ما می توانند به کسانی که قصد دارند در زمینه های تولید 
مســتندهای رادیویی و تلویزیونی، تهیه پوستر و شعر و خاطره فعالیت کنند 

مساعدت های لازم را کرده و از این امر استقبال می کنند. 
وی با اشاره به اینکه روزشمار نهضت امام خمینی)ره( خوشبختانه آماده 
شده، افزود: در روز ۱۵ خرداد امسال همزمان با برگزاری آئین اختتامیه اولین 
کنگره ملی قیام ۱۵ خرداد از ٣٠٠٠ صفحه از خاطرات، نوشته ها و آثار مربوط 
به نهضت امام خمینی)ره( رونمایی خواهد شد و در واقع این امر از نتایج این 

کنگره می تواند باشد. 
در ادامه این نشست، حســن اصلانی یکی از شاهدان قیام پانزده خرداد 
ســال ۱٣۴٢ در پیشــوای ورامین به بیان خاطراتی از روز تاریخی ۱۵ خرداد 

پرداخت.

آغاز دومین دوره جایزه ادبی فلسطین
مراســم رونمایی پوســتر فراخوان دومین دوره از جایزه ادبی فلســطین 
بــا حضــور چهره های تأثیرگــذار حــوزه مقاومت در محل کوشــک کتاب 

سی  وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزار شد.
در این مراسم محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، میثم 
نیلی، مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی و رئیس شورای سیاست گذاری 
جایزه جهانی فلســطین، یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و رئیس نمایشگاه، سید مجتبی ابطحی دبیرکل کنفرانس بین المللی 
حمایت از انتفاضه فلســطین، ناصر ابوشــریف نماینده جنبش جهاد اسلامی 
در ایران و دکتر علی زارعی نجفدری رئیس اتحادیه ناشــران اسلامی حضور 

داشتند.
در ابتدای این مراســم، نیلی ضمن بیان اینکــه ایران نقش مادری برای 
مقاومت داشته و دارد و بایستی این نقش را در توسعه و ارتقای ادبیات مقاومت 
هم داشــته باشــد، بیان کرد: امروز به فضل الهی در آستانه آغاز دومین دوره 
جشنواره ادبی فلسطین هستیم. این جایزه دور اولش را سال گذشته در آبان 
۱۴٠۱ و در ماه های پایانی سال ٢٠٢٢ در بیروت برگزار کرد و با شکوه فراوان 
حدود ٣٠٠ و اندی کتاب را بررســی و در حوزه های مختلف جوایزی را اعطا 
کــرد. امروز یعنــی در روزی که ما به پیروزی جدید ملت فلســطین نزدیک 
شــده ایم و هزینه مجددی را بر دشمن صهیونیســتی وارد کرده ایم، در ایام 
موسوم به روز نکبت دور هم جمع شدیم و ان شاءالله این حرکت توفنده رو به 

جلو را در حوزه ادبیات فلسطین ادامه خواهیم داد.
در ادامه پیام تصویری طراد حماده، نایب رئیس شــورای سیاست گذاری 
جایزه جهانی فلســطین از لبنان پخش شــد. او در این پیام عنوان کرد: این 
جایزه در دور اول در موضوعاتی مانند داستان نویسی و داستان کوتاه و ادبیات 
کودک و بخش های دیگر برگزار شد. در دور دوم نیز زمینه های شعر و ادبیات 
و تئاتر را اضافه خواهیم کرد. امیدواریم تعداد زیادی از نویسندگان و هنرمندان 

در دور دوم این جایزه شرکت و در سال ٢٠٢۴ جوایزشان را دریافت کنند.
پس از آن محمد الحورانی، رئیس اتحادیه نویســندگان عرب در سوریه، 
نیز با ارســال پیام تصویری درخصوص این جایــزه عنوان کرد: جایزه جهانی 
فلســطین یکی از جوایز مهم جهان اســلام و عرب است. این جایزه مختص 
مسلمانان و اعراب نیست و شامل کل جهان می شود. ما الان در دوم این جایزه 
هستیم و در دور اول آن ده  ها و صدها شرکت کننده از کل جهان اسلام و عرب 

بودند. ان شاءالله دور دوم آن شکوفاتر از قبل برگزار خواهد شد.

دیروز برگزار شد

جلسه محرمانه دولت بایدن با سنای آمریکا
 درباره ایران و مذاکرات لغو تحریم ها

یک رسانه آمریکایی به نقل از منابع مطلع خبر داد که جلسه محرمانه 
درباره ایران با حضور نمایندگان ارشــد دولــت جو بایدن در کنگره این 

کشور، عصر روز سه شنبه )به وقت واشنگتن( برگزار شد.
در شــرایطی که مواضع ضدایرانی آمریکا و تعلل آن برای بازگشت به تعهدات 
برجامی خود ادامه دارد، دولت جو بایدن در یک نشســت محرمانه در ســاختمان 

کنگره برای سناتورهای آمریکایی جلسه توجیهی درباره ایران برگزار کرد.
وبگاه خبری-تحلیلی پولیتیکو شامگاه دوشنبه )به وقت تهران( گزارشی به نقل 
از هفت تن از کارکنان کنگره و مقام های آمریکایی منتشر کرد و در آن خبر داد که 

یک جلسه محرمانه با موضوع ایران در کنگره برگزار می شود.
بنا بر این گزارش، وندی شرمن قائم مقام وزارت خارجه آمریکا، »مورگان مویر« 
نایب رئیس  سازمان اطلاعات ملی، »برایان نیلسون« معاون وزیر خزانه داری در امور 
تروریسم و اطلاعات مالی، »استفان کهلر« رئیس  بخش استراتژی، سیاستگذاری و 

برنامه های ستاد مشترک نیروهای مسلح در این جلسه حاضر شده اند. 
مقام های ارشــد دولت جو بایدن روز سه شــنبه ســاعت ۱۶ )به وقت محلی 
واشــنگتن( در جلسه محرمانه در کنگره حاضر شده و سناتورهای آمریکایی را در 

جریان آخرین خبرها درباره ایران قرار داده و به سؤالات آنها پاسخ دادند. 
 پالیتیکــو همچنین خبر داد که »رابرت مالــی« نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران در این جلسه غایب بود. به گفته این رسانه آمریکایی، »به ما گفته شد که او 
)رابرت مالی( در مرخصی بسر می برد اما آبرام پالی معاون او در کنار وندی شرمن 

در جلسه حضور یافت.«
میچ مک کانل رهبر اقلیت سناتورهای جمهوری خواه آمریکایی چند ماه قبل 
از دولت جو بایدن خواســته بود که یک جلسه توجیهی برای سناتورها با موضوع 

ایران برگزار کند.
رهبر سناتورهای جمهوری خواه در توضیح چرایی ضرورت برگزاری این جلسه 
مدعی شــده بود که »تهدید ایران در دوره ریاســت جمهوری جو بایدن، شدیدتر 

شده است.«
پولیتیکــو در گزارش خود خبر داد که وندی شــرمن نفر دوم وزارت خارجه 
آمریکا از فرصت این نشست توجیهی و محرمانه برای مطلع کردن سناتورها درباره 

آخرین وضعیت مذاکرات هسته ای با ایران استفاده خواهد کرد.
»یک دســتیار مجلس سنا وابســته به حزب دموکرات« که نخواست نامش 
منتشر شود، گفته است که » در مذاکرات هسته ای )با ایران( پیشرفت حاصل شده 

است«. این مقام ناشناس آمریکایی، توضیح بیشتری در این باره نداد.
بنــا بر گزارش پولیتیکو، در این نشســت همچنین درباره مســائلی از قبیل 
»تهدیدات کلی ایران علیه ایالات متحده و شــرکای منطقه اش آن به طور خاص 
اســرائیل« صحبت خواهد شــد. جلســه توجیهی دولت بایدن برای سناتورهای 
آمریکایی درباره ایران در حالی برگزار شــد که طبق گزارش اخیر »وال اســتریت 
ژورنال«، کشــورهای اروپایی با توجه به پیشــرفت های برنامه هسته ای ایران کاخ 

سفید را برای احیای دیپلماسی با ایران تحت فشار قرار داده اند. 
بنا بر روایت این روزنامه آمریکایی، کشــورهای اروپایی که از پیشــرفت های 
ایران در زمینه غنی  سازی اورانیوم نگران هستند دولت بایدن را برای احیای مسیر 
دیپلماســی با ایران با هدف جلوگیری از بحران هسته ای احتمالی تحت فشار قرار 

داده اند.
تدارک دولت جو بایدن برای برگزاری جلســه توجیهی با حضور سناتورها در 
شرایطی رسانه ای شــده که دولت او به رغم ادعاها درباره مخالفت با مواضع دولت 
دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق و جمهوری خواه آمریکا دربــاره ایران و توافق 
هسته ای برجام، همچنان همان سیاست های قبلی را دنبال کرده و نشان داده برای 

به نتیجه رسیدن مذاکرات لغو تحریم  های ایران اراده سیاسی ندارد.
 لفاظی  وزیر خارجه انگلیس علیه برنامه هسته ای ایران

جیمز کلورلی، وزیر خارجه انگلیس در مصاحبه با »فاکس نیوز دیجیتال« به 
تکرار اتهامات علیه برنامه صلح آمیز هســته ای ایران پرداخت و گفت: جلوگیری از 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای همچنان یک اولویت مطلق در سیاست خارجی 
انگلیس اســت. ما با اعضای چهارگانه، فرانســه، آلمان و ایالات متحده از نزدیک 
کار کرده ایــم...در اعمال تحریم ها، و بدیهی اســت که از نزدیک می دانیم همراه با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برای ممانعت از دســتیابی ایران به سلاح هسته ای 

چه می کنیم.
وی در ادامــه اظهــارات ضدایرانی اش تاکید کرد ممانعت از دســتیابی ایران 
به سلاح هســته ای همیشه یک اولویت سیاســت خارجی انگلیس خواهد بود. او 
همچنین از روســیه انتقاد کرد و مدعی شــد هیچ کس به اســتفاده از تسلیحات 
هســته ای علیه مسکو تهدید نمی کند و لفاظی فقط از سوی خود ولادیمیر پوتین 

انجام می شود. 
کلورلی هفته پیش به واشنگتن سفر کرد تا بر حمایت از اوکراین مقابل روسیه 

تاکید کند و با »آنتونی بلینکن« همتای آمریکایی خود گفت وگو کرد.
او در اظهاراتــش پویایی را »روابط کاری عالــی« خواند که به ادعای وی، به 
این بســتگی دارد که چطور دو متحد )آمریکا و انگلیس( اختلافاتشــان را رفع  و 

رجوع می کنند. 
به نوشته فاکس نیوز، »تروریستی« اعلام نکردن سپاه از سوی انگلیس به رغم 
انجام اقدام مشــابه توسط آمریکا، به نقطه اختلاف آشکار واشنگتن و لندن تبدیل 
شــده اســت. کلورلی در این خصوص در ادامه لفاظــی ضدایرانی خود گفت تنها 
دولت آمریکا سپاه را تروریستی اعلام کرده، و بریتانیا همچنان به ارزیابی و تعیین 
»موثرترین راه محدود کردن فعالیت های مخرب سپاه و در واقع دولت ایران ادامه 

می دهد«. 
طبق این گزارش کلورلی گفت: ما البته این تصمیمات را تحت بررســی دائم 
قرار می دهیم؛ اما تصمیماتی که ما در بریتانیا می گیریم همیشــه بر مبنای تعهد 

اولیه ما خواهد بود که حفظ امنیت شهروندان بریتانیا و مردم منطقه است. 
کلورلی در ســفر به آمریکا هم در کنار »آنتونی بلینکــن« وزیر امور خارجه 

آمریکا در یک نشست خبری مشترک به تکرار ادعاها علیه ایران پرداخت.
او مدعی شــد: تهدید دیگر برای صلح و امنیت بین المللی از برنامه هسته ای 
ایران ناشــی می شود که هیچ گاه پیشــرفته تر از این نبوده است. آمریکا و انگلیس 

مصمم هستند که ایران هرگز نباید به سلاح هسته ای دست پیدا کند.
کشــورهای غربی به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال های گذشته 
ایران را به پیگیری اهداف نظامی در برنامه هسته ای خود متهم کرده اند. ایران این 

ادعاها را رد کرده است.
این در حالی اســت که ایران بــه عنوان یکی از امضاکننــدگان پیمان منع 
گسترش سلاح های اتمی )ان پی تی( و عضوی از آژانس بین المللی انرژی اتمی، حق 

دستیابی به فناوری هسته ای را برای مقاصد صلح آمیز دارد.

ا نهدام شبکه عملیاتی و رسانه ای داعش خراسان
 اطلاعات سپاه مهره اصلی  را دستگیر کرد

با اقدام مشتر ک سازمان اطلاعات سپاه و اطلاعات سپاه فجر استان 
فارس ، شبکه عملیاتی و رسانه ای داعش خراسان شناسایی و  مهره اصلی 

آن دستگیر شد.
آبان سال گذشته بود که حمله تروریستی به شاهچراغ موجب  شهادت  ۱٣ نفر 

و مجروحیت  ٢٠ نفر از هموطنانمان شد .
در پی این حمله تروریستی که گروه تروریستی داعش  مسئولیت آن را بر عهده 
گرفت، در اقدام مشترک ســازمان اطلاعات سپاه  و سازمان اطلاعات فجر استان 
فارس، شــبکه عملیاتی و رسانه ای »داعش خراسان« را شناسایی و  مهره اصلی آن 
را دستگیر کردند.  این فرد که از سال 98 در رصد اطلاعاتی قرار داشت، در برخی 
اســتان ها از جمله تهران بر شناسایی عناصر افراطی و جذب آنها برای پیوستن به 

گروه تروریستی مذکور فعال بود.
براســاس این گزارش،  به زودی اطلاعات تکمیلی از نحوه عملیات دستگیری 

اعضای این شبکه منتشر خواهد شد.

آیت الله خوشوقت)ره(: 
نتیجه علم بی عمل دوری از خداســت. انســان را از 

رحمت خدا دور می کند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

عدم ناراحتی از شتاب برخی افراد 
به سوی کفر

»)ای پیامبــر!( آن اشــخاص )منافــق( که به ســوی کفر 

می شــتابند )و از ایمان و اســام دست برمی دارند( نباید تو 

را ناراحت و اندوهگین کنند. به درســتی که آنها )با کفر و 

نفاقشــان( هیچ ضرر و زیانی را نمی توانند به خدا برسانند. 

خداونــد می خواهد )آنها با کفــر از دنیا بروند( و هیچ گونه 

بهره و پاداشی )در آخرت( نصیبشان نخواهد شد و برای آنها 

عذابی بزرگ )و شکنجه ای دردناک در آخرت( خواهد بود.«
آل عمران- ۱76

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهار شنبه ۲7  اردیبهشت ۱۴۰۲
۲6 شوال ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۰۲

در بازدید از نمایشگاه کتاب تهران مطرح شد

رئیسی: کتاب باید ارزان و به سهولت به دست همه برسد

تمجید فرمانده نیروی دریایی روسیه از ناوگروه 86 ارتش:

قطعا ناوگروه یک كشور ابرقدرت می تواند دور كره زمین را طی كند

آیین سوگواری ســالروز شهادت امام جعفر 
صادق)ع( در سراسر کشور برگزار شد.

همزمان با ٢۵ شوال سالروز شهادت امام صادق)ع(، 
آیین های عزاداری و ســینه زنی با حضور مردم مؤمن 
و ولایت مدار اســتان های سراسر کشــور در مساجد، 

حسینیه ها و بقاع متبرکه برپا شد.
شــهرهای مختلف کشــور در ســالروز شــهادت 
طلایه دار مذهب تشــیع حضرت امام جعفر صادق)ع( 
غــرق در  اندوه و ماتم شــد و دســته های عزاداری در 
حالی که پرچم های عزا حمل می کردند در نقاط مختلف 
شهری و روستایی با مرثیه سرایی در غم سالروز شهادت 

آن امام همام بر سر و سینه زدند.
خطیبان سراسر کشــور نیز در آیین های مختلف 
درخصوص ســیره و زندگانی امام صادق)ع( سخنرانی 
کردند و مداحان در سوگ آن حضرت به مرثیه سرایی 

پرداختند.
اجتماع عظیم صادقیون در مشهد

همزمان با ٢۵ شــوال و سالروز شهادت امام جعفر 
صادق )ع( رئیس مذهب تشیع، اجتماع بزرگ صادقیون 

در میدان شهدای مشهد برگزار شد.
اهتزاز پرچم های سیاه و سرخ، علم های عزا و بوی 
دود و اســپند در هوای ابــری، حال و هوای خاصی به 
آیین ســوگواری صــادق آل محمد)ص( در مشــهد 

بخشیده بود.
هوای ابری و خنکای بهاری در روز شــهادت امام 
صادق  با اســتکان های داغ چای که به همت خادمان 
چایخانه حضرت قاســم )س( به دســت مردم رسید 

گرمابخش این مراسم بود.
در این اجتماع بزرگ، صادقیون همراه مرثیه خوانی 
و دسته های عزاداری مسیر میدان شهدا تا حرم مطهر 

رضوی را پیاده روی و عزاداری کردند.
 این اجتمــاع هرچند که از ســاعت 8:٣٠ دقیقه 
آغاز شد اما از ساعتی پیش از آن هم عده زیادی برای 
عرض تسلیت به ســمت حرم امام رضا )ع( پیاده روی 
می کردند. عزادارانی که در سوگ شهادت امام بی حرم 
بقیــع، خیابان های منتهی به بــارگاه نورانی علی ابن 
موسی الرضا )ع( را با حضور پرشور خود سیاه پوش کرده 

بودند.

ایران در سالروز شهادت امام صادق)ع( به سوگ نشست

فرمانــده نیروی دریایی روســیه با  اشــاره به 
مأموریت ناوگروه 86 و با تأکید بر اینکه ناوگروه یک 
کشور ابرقدرت می تواند به دور کره زمین سفر کند، 
گفت: مأموریت موفقیت آمیز ناوگروه 86 نشــان از 
آمادگی های فنــی تجهیزات و آموزش و تجربه بالای 

کارکنان آن دارد.
دریاســالار »نیکولای یومنوف« فرمانده نیروی دریایی 
روسیه در حاشــیه دیدار خود با دریادار شهرام ایرانی ضمن 
 اشــاره به مأموریت ناوگروه 8۶ نیروی دریایی ارتش و سفر 
این یگان به مأموریت دور کره زمین، گفت: قطعاً ناوگروه یک 

کشور ابرقدرت می تواند دور کره زمین را طی کند.
وی افزود: بســیار برای نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران که چنین ناوگروهی دارد و می تواند به دور کره 

زمین سفر کند، خوشحالم.

فرمانده نیــروی دریایی روســیه تصریح کــرد: انجام 
موفقیت آمیز مأموریت ناوگروه 8۶ به دور کره زمین نشان از 
آمادگی های فنی، تجهیزات، آموزش و تجربه بالای کارکنان 

آن دارد.
 تلاش دشمن 

برای درگیرکردن مثلث ایران، چین و روسیه
دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در 
دیدار با همتای روس خود گفت: دشمن تلاش می کند مثلث 
ایران، چین و روسیه را درگیر کند که ما نتوانیم همکاری های 
لازم را داشته باشیم ولی به لطف خدا، همکاری ها و اقدامات 
خوبی داشــته و داریم و لازم است این ارتباط و همکاری ها 

بیش از پیش تقویت شود.
دریــادار ایرانــی در ادامه بــا تأکید بر لزوم تشــکیل 
کمیتــه مشــترک بــر تعامــل بیشــتر در بخش هــای 

مختلــف به ویژه در حوزه آموزشــی، فنــی و... تاکید کرد.
 دریادار سیاری: 

ارتش ایران آماده همکاری های مشترک با روسیه است
دریاســالار »نیکولایــی یومنــوف« فرمانــده نیروی 
دریایی روســیه با حضور در ســتاد فرماندهــی کل ارتش 
جمهوری اســلامی ایران با دریادار حبیب الله سیاری، معاون 

هماهنگ کننده ارتش دیدار و گفت و گو کرد.
دریادار ســیاری در این دیدار ضمــن خوش آمدگویی 
و خیــر مقدم تأکید کــرد: ارتش جمهوری اســلامی ایران 
آماده اجرای همکاری های مشــترک در حوزه های مختلف 
از جملــه بازدیدهای متقابــل، ارتقای کیفیت مســابقات 
نظامی، گشــت ها و رزمایش های مشــترک دریایی، تأمین 
امنیت اقتصادی، اقدامات ضدتروریســم، امــداد و نجات و 
آموزش های دریایی، کمک رســانی به ناوها و زیردریایی های 

آســیب دیده و... با کشور دوســت و هم پیمان روسیه است.
در ادامــه این دیدار، دریاســالار »نیکــولای یومنوف« 
فرمانده نیروی دریایی روســیه نیز ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در ســتاد فرماندهی ارتش و دیدار با دریادار سیاری 
بر گسترش همکاری های مشترک بین نیروهای دریایی دو 
کشــور تأکید کرد و گفت: ایران و روســیه دارای ریشه های 
قدیمی و تاریخی مشترک هستند و بخش مهمی از فرهنگ 
و تمدن امروز جهان متأثر از تاریخ و فرهنگ این دو کشــور 
است و مایه افتخار اســت که امسال نیز ناوگروه های ایرانی 
در رژه دریایی ما در سن پترزبورگ شرکت کنند و در سایر 

زمینه ها نیز همکاری های مشترک و متقابل توسعه یابد.
گفتنی اســت؛ در پایان این دیدار، لوح یادبود )کرست( 
مابین معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران و 

فرمانده نیروی دریایی فدراسیون روسیه مبادله شد.

 رئیس جمهور در ششمین روز برگزاری سی و چهارمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران بــه مصلای امام 
خمینی)ره( رفت و پای حرف ها و دغدغه های ناشران و 

فعالان حوزه کتاب و نشر نشست.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی صبح دیروز سه شنبه با 
حضور در مصلای امام خمینی)ره( تهران از غرفه های مختلف 
سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کرد.
رئیس جمهور با توجه به اهمیت مســائل حوزه کودک و 
نوجوان، بازدید خود را به صورت خاص از سالن ناشران کودک 

و نوجوان آغاز کرد.
در این بازدید دو ساعت و نیمه که وزیر فرهنگ  و ارشاد 
اســلامی و مدیران این وزارتخانه در حوزه کتاب و نشــر نیز 
حضور داشتند، ناشران و فعالان حوزه نشر درباره دغدغه های 

حوزه کتاب با رئیس جمهور گفت وگو کردند.
»تأمین کاغــذ با کیفیت و ارزان قیمــت« از مهم ترین 
دغدغه ها و مطالبات فعالان حوزه نشــر بود که رئیس جمهور 
با تشــریح اقدامات دولت در این زمینه، اعلام کرد با توجه به 
امکانات کشور و تدابیری که  اندیشیده شده، ناشران به زودی 

خبرهای خوشی در این خصوص خواهند شنید.
آیت الله رئیســی در گفت وگو با ناشــران و فعالان حوزه 
کتاب با تاکید بر »پرهیــز از غلبه ترجمه بر تألیف در حوزه 
نشــر« به کارهای انجام شده توسط مؤلفین و ناشرین حوزه 
کودک و نوجوان  اشاره و تصریح کرد: همان طور که نسبت به 
تغذیه و سلامت جسمی کودکان و نوجوانان حساس هستیم، 
باید نســبت به سلامت فکری و  اندیشه آنها نیز با حساسیت 

ویژه برنامه ریزی کنیم.
رئیس جمهور ادبیات کودک و نوجوان را یکی از قالب های 
مهم برای انتقال مفاهیم عالی دانســت و افزود: کیفیت چاپ 
و نشــر آثار هم به  اندازه محتوا مهم اســت تا کتاب ها برای 

کودکان و نوجوانان جاذبه داشته باشد.

»تولید محتوای مناســب و به روز بــرای ارتقای فکری 
و فرهنگــی کــودکان و نوجوانان«، »بهره گیری از  اندیشــه 
و خلاقیــت نوجوانان و جوانان در تألیــف و نگارش کتاب«، 
»همکاری وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد و آموزش و پرورش 
با بخش خصوصی در انتشار کتاب های آموزنده برای کودک 
و نوجوان« و »توزیع مناســب و دسترســی آســان و ارزان 
مخاطبان و علاقه مندان به کتاب در اقصی نقاط کشــور« از 
دیگر تأکیدات رئیس جمهور در گفت وگو با ناشــران و فعالان 

حوزه کتاب بود.
امروز بسیاری از جوامع به رغم توسعه یافتگی

از نبود اخلاق و ایمان رنج می برند
رئیســی همچنین روز دوشــنبه در دیــدار »پاتریارک 
مارآوا روئیل ســوم« رهبر جهانی کلیســای شــرق آشوری 
و هیئت همــراه، ایمان و اخلاق را مســئله محوری جامعه 
بشــری خواند و گفــت: اگر ایمان و اخلاق به ویژه از ســوی 
صاحبــان جایــگاه در ادیان الهــی به خوبی تبیین شــود، 

می توانــد بســیاری از گره های جوامع بشــری را بگشــاید.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز بسیاری از جوامع به رغم 
توسعه یافتگی از نبود اخلاق و ایمان رنج می برند، تصریح کرد: 
نیاز بشــر تنها به توسعه و رفاه نیست بلکه یکی از مهم ترین 
نیازهای بشر در این جوامع که مورد غفلت واقع شده معنویت، 

اخلاق و ارتباط با خداست.
رئیســی در ادامه ظلم و جنایت علیه بشــریت در نقاط 
مختلف دنیا را ناشــی از دوری از اخلاق و ایمان دانســت و 
گفت: تروریست های تکفیری با ادعای دروغین دین مداری اما 
بدون حداقل پایبندی به اخلاق و ایمان در منطقه ما دســت 
به جنایت زدند اما گروهی که در مقابل این جماعت جنایتکار 
ایستادند و شرشان را از ملت های منطقه کم کردند از جمله 
ســپهبد شهید حاج قاسم ســلیمانی و ابومهدی المهندس، 

مسلح به سلاح ایمان حقیقی و اخلاق بودند.
رئیس جمهــور شــرط رضایت نبی مکرم اســلام)ص(، 
حضرت مســیح)ع( و همه انبیاء و اولیاء الهی را پافشــاری 

بــر ایمان الهی و ضدیت با ظلم و فســاد عنوان کرد و افزود: 
زیربنای تمدن و مدنیتی که انبیــاء و اولیاء الهی نوید آن را 
داده اند، عقلانیت، معنویت، اخلاق و عدالت است و ما باید به 

دنبال شکل گیری چنین جوامع انسان  سازی باشیم.
از مبارزه ایران با داعش در عراق و سوریه

 برای زنده ماندن ایمان و انسانیت تشکر می کنم
»پاتریارک مارآوا روئیل ســوم« رهبر جهانی کلیســای 
شــرق آشــوری نیز در این دیدار گفت: برای ما اهتمام ویژه 
مسئولان جمهوری اسلامی به گفت وگوهای بین ادیان بسیار 
مایه خرســندی اســت، حضور نمایندگان ادیان در ساختار 
حاکمیت جمهوری اســلامی نشان دهنده عمق باور و احترام 
این نظام به ادیان توحیدی اســت و امیدواریم این اشتراکات 

مودت و دوستی روزبه روز افزون تر شود.
رهبر جهانی کلیسای شرق آشوری تاکید کرد: از مبارزه 
جمهوری اســلامی ایران با گروه تروریستی داعش برای زنده 

ماندن ایمان و انسانیت در عراق و سوریه، تشکر می کنم.

مراسم تشــییع پیکر  شــهید تازه تفحص 
 شــده دوران دفاع مقــدس در اردبیل برگزار 

شد.
همزمان با سالروز شــهادت امام جعفر صادق )ع(  
مراسم تشییع و به خاکسپاری پیکر شهید تازه تفحص 
شــده دوران دفاع مقدس با حضور مردم شــهید پرور 

استان اردبیل برگزار شد.
 مراســم تشییع شــهید »صفر رجبی«  با حضور 
پرشور مردم شــهیدپرور اردبیل برگزار و به زادگاهش 

روستای سلطان آباد بدرقه شد.

تشییع پیکر مطهر 
شهید دوران دفاع مقدس 
در استان اردبیل برگزار شد

عزاداران در انتهای مراسم به حرم مطهر رسیدند و 
با اجتماع در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر رضوی، 

مهمان مجلس عزای امام ششم شدند.
 حرکت دسته های عزادار

 به سمت حرم مطهر حضرت معصومه)س(
همزمان با فرا رســیدن ٢۵ شوال سالروز شهادت 
رئیــس  مکتب جعفری حضرت امــام جعفر صادق )ع( 
شهر مقدس قم سیاه پوش صادق آل محمد)ص( شد و 
دسته های عزاداری به سمت حرم حضرت معصومه)س( 

حرکت کردند.
شــهر مقدس قــم در روز شــهادت امــام جعفر 
صادق )ع( میزبان خیل عظیمی از زائران و مجاوران بود 
که خود را به این شهر رساندند تا در روز شهادت صادق 
آل محمد)ص( در جوار بارگاه ملکوتی بانوی کرامت به 

عزاداری بپردازند.
از شب سه شنبه مراسمات عزاداری در حرم مطهر 
حضرت معصومه )س(، مســجد اعظم و همچنین در 
مساجد و حســینیه ها برپا بود و هیئت مذهبی نیز در 
این شب در نقاط مختلف شهر قم پرچم عزا برافراشتند.
از ســاعات ابتدایی صبح سه شــنبه نیز دسته های 
عزاداری در قالب دســته های ســینه زن و زنجیرزن از 
نقاط مختلف شهر مقدس قم خود را به میدان آستانه 
رســاندند و پس از ورود به حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه )س( این مصیبت را به ساحت بانوی کرامت 

تسلیت گفتند.
حضور زائران پاکســتانی و عراقی و افغانستانی نیز 
قابل توجه بود و این زائران با برپایی دسته های عزاداری 

به سوگواری و عزاداری پرداختند.
از صبح سه شــنبه نیــز در بیوت مراجــع عظام 
تقلید از جمله آیت الله نوری همدانی، مکارم شــیرازی 
و  بــود  برپــا  و شبیری زنجانی مراســمات عزاداری 
ســخنرانان از فضائل و مناقب ششــمین امام شیعیان 
گفتند و مداحــان نیز در مصیبت این روز نوحه خوانی 

کردند.
مراســم عــزاداری صــادق آل محمد)ص( صبح 
سه شــنبه در دفتر مقام معظم رهبــری در قم نیز با 

حضور شاگردان مکتب جعفری برپا شد.
مراسم عزاداری شــهادت امام جعفر صادق )ع( از 

وحیــد  آیــت الله  بیــت  ســوی 
خراســانی از مراجــع عظــام تقلید 
همانند سال های گذشته و با حضور 
طــلاب و روحانیون حــوزه علمیه و 
اقشار مختلف مردم عزادار قم برگزار 
شــد که بعد از این مراســم دسته 
عــزاداری به منظور عرض تســلیت 
به  امام شیعیان  شهادت ششــمین 
ســاحت کریمه اهل بیــت )س( با 
حضور آیت الله وحید، رهســپار حرم 

حضرت معصومه )س( شدند.
حســین طاهری از مداحان اهل 

اجتماع بزرگ عزاداران امام صادق )ع( بیــت عصمت و طهــارت )ع( در جمع عــزاداران این 
در میدان صادقیه تهران

مراســم عزاداری شــهادت امام جعفر صادق )ع(، 
روزسه شنبه ، متقارن با ســالروز شهادت آن امام همام 
با تجمع بزرگ عــزاداران مکتبش در ضلع غربی فلکه 
دوم صادقیه ســاعت ۱٠ صبح، با حضور با شکوه مردم 

برگزار شد.
شــاخص ترین قســمت این تجمع، تشییع شهید 
گمنام در این مراســم بــود که به همت مســئولین 
فرهنگی، مذهبی، اجتماعی و اجرایی منطقه ۵ برگزار 
شد. این اجتماع عزاداری جهت تعظیم شعائر اسلامی و 
همچنین اقامه عزای امام صادق )ع( در میدان صادقیه 
با شرکت هیئات شــمال غرب تهران، مساجد محله و 

محبین اهل بیت )ع( شکوه و رونق خاصی یافت.
در تمام طول مراســم، جمعیت زیادی از مردم در 
ســنین مختلف در این اجتماع بزرگ دیده می شدند. 
همچنین آئین دمام زنی به همراه مدح و نوحه خوانی از 

دیگر برنامه های این مراسم بود.
گفتنی است این مراسم با میزبانی از شهید گمنام و 
با مداحی حاج سعید حدادیان و کربلایی محمدحسین 
حدادیان و ســخنرانی حجت الاســلام شیخ مصطفی 
کرمی برگزار شد. شیخ مصطفی کرمی در این اجتماع 
گفت: در جلســه ای که نام اهل بیت برده می شود خدا 
رحمتش را شــامل آن جمعیت می کنــد و گناهان را 
می بخشــد و ملائکه او را احاطه می کنند و اگر کسی 
از این جلســه بیرون برود هم و غــم او از بین می رود. 
وی با  اشــاره به حدیثــی از  امام باقر )ع( که خطاب به 
امام صادق )ع( دارد گفــت: در حدیثی از امام باقر )ع( 
آمده اســت: »مرتبه و منازل شیعیان، به قدر شناخت 
آنها نســبت به امام عظیم اســت و تعریف می شود.« 
شــیعیان امام صادق )ع( در یک اقدام انقلابی در حالی 
که دشمنان فکر نمی کنند مردم به انقلاب و اهل بیت 

وفادار هستند دیروز تجمع کردند.
حجت الاســلام کرمی ادامه داد: بهترین رزق الهی 
معرفت کلام امام اســت. قــرآن می فرماید: »فلینظر 
الانســان الــی طعامه« که مفســران غــذا را به علم 
تشــبیه کرده اند. اینکه انسان علم و دانشش را از کدام 
سرچشمه اختیار می کند؛ اهمیت دارد. مگر کسانی که 
از سرچشــمه های آلوده غذای روح و فکرشان را تأمین 
می کنند با کســانی که از منبع الهی فکر و روحشــان 
را تغذیه می کنند قطعاً مســاوی نیستند. جمعیتی که 
غذای روحشان را از قال الصادق )ع( می گیرند با کسانی 
که غذای روحشــان را از دشــمنان و آن طرف ارتزاق 

می کنند یکسان نیستند.

دســته که هزاران نفر بودند مداحی کرد و فریادهای یا 
حسین )ع( از گوشه و کنار خیابان شهدا تا حرم کریمه 

اهل بیت )س( به گوش می رسید.
عزاداران امام صادق )ع( پــس از پایان عزاداری در 

این دسته بزرگ مهمان سفره اهل بیت )ع( بودند.
در خیابان هــای اطراف حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه از جمله خیابان چهارمردان و خیابان شــهدا 
ایستگاه های صلواتی برپا شده که با دادن چای و شربت 

از عزاداران صادق آل محمد پذیرایی می کنند.
مراســم عزاداری از ســوی بیت آیــت الله صافی 
گلپایگانی به مناســبت شهادت امام جعفر صادق )ع( و 
همچنین بزرگداشت شهدای فیضیه که به دست رژیم 
شاهنشاهی در ســال ۱٣۴٢ به خاک و خون کشیده 
شدند نیز عصردیروز در مدرسه علمیه فیضیه قم برگزار 

شد.
بسیاری از دسته های عزاداری هیئت های مذهبی 
قم نیز از بعدازظهر روز شــهادت به سمت حرم مطهر 

حضرت معصومه )س( حرکت می کنند.
در شام شــهادت حضرت امام جعفر صادق )ع( نیز 
ویژه برنامه ســوگواری در مسجد مقدس جمکران که 
شب های سه شنبه شــب مخصوص این مسجد است و 
بسیاری از هموطنان از شــهرهای مختلف برای اقامه 
نماز امام زمان )عج( به قم و مســجد مقدس جمکران 
این میعــادگاه بــزرگ منتظــران ظهور می آیند برپا 

می شود.


